[image: image1.png]

                                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                   АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                            УЖУРСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           17.04.2017г.                         с. Крутояр                                       № 37
О проведении двухмесячника по

благоустройству на территории

Крутоярского сельсовета
           В соответствии со ст. 14  п. 19 Федерального закона от 06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.7 п. 19  устава Крутоярского сельсовета. В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния территории Крутоярского сельсовета, прилегающих территорий предприятий, организаций и учреждений, а  также привлечения жителей к уборке территорий и посадке зеленых насаждений по месту жительства и работы ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период с 17.04.2017г. по 17.06.2017г. провести на территории Крутоярского сельсовета двухмесячник весенней санитарной очистки, благоустройства и озеленения территорий поселений.
2. Провести субботник 21 апреля 2017 года.

3. Руководителям организаций и физическим лицам провести мероприятия по благоустройству своих территорий в соответствии с правилами благоустройства.
4. Главному специалисту администрации Крутоярского сельсовета довести данное постановление до руководителей организаций, находящихся на территории сельсовета (приложение № 1).
5. Утвердить состав Комиссии по подведению итогов двухмесячника санитарной очистки (приложение № 2).
6. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника (приложение № 3)

7. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Крутоярские Вести».
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Крутоярского сельсовета                                                            А.Н.Радченко
                                                                                        Приложение 1

                                                                                        к постановлению

                                                                                        Главы администрации
                                                                                        Крутоярского сельсовета
                                                                                        № 37 от 17.04.2017г.
           Администрация Крутоярского сельсовета доводит до сведения руководителей организаций, а также индивидуальных предпринимателей, что на территории сельсовета с 17 апреля по 17 июня 2017 года проводится двухмесячник по благоустройству, для этого необходимо территории организаций привести в соответствии с правилами благоустройства.
	Наименование организаций и индивидуальных предпринимателей
	Территория, которая подлежит уборке
	      Срок
	Подпись руководителя

	СПК «Андроновский»
	Территория организации
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	МБОУ «Крутоярская СОШ»
	Территория школы
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	Крутоярский детский сад
	Территория детского сада
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	Андроновская участковая больница
	Территория больницы
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	Андроновское торговое предприятие
	Территории магазинов
с. Крутояр,
д. Алексеевка,

п. Сухореченкий,

п. Белая Роща,

п. Новоракитка

п. Ушканка

д. Андроново

д. Усть - Изыкчуль
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	            Почта
	Территория почты
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	Государственное предприятие Красноярского края «Губернские аптеки» «ЦРА 30»

Аптека 149
	Территория аптеки
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	ООО «Ужур ТСК»
	Все объекты
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	ООО «Сибтепло»
	Все объекты
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	Крутоярская ЦКС
	Территория клуба
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	Белорощинский СДК
	Территория клуба
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	Андроновский СК
	Территория клуба
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	Алексеевкий СК
	Территория клуба
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	Сухореченкий СК
	Территория клуба
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	Новоракитский СК
	Территория клуба
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	Ушканский СК
	Территория клуба
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	И.П. Багомедов Багомед Багомедолиевич
	Территория торговой точки
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	И.П. Пащенко Наталья Уриковна
	Территория торговой точки
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	И.П. Езерская Галина Алексеевна
	Территория торговой точки
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	И.П. Боева Наталья Викторовна
	Территория торговой точки
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	И.П. Зинатуллин Ринат Рашитович
	Территория торговой точки
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	И.П. Скрылев Виктор Александрович
	Территория торговой точки
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	И.П. Перепрыгина Алена Николаевна
	Территория торговой точки
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	И.П. Зеленко Валерий Сергеевич
	Территория торговой точки
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	Станция железнодорожного вокзала
	Территория станции
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	ОАО «МРСК Сибири» филиал «Красноярскэнерго» КАТЕКэлектросеть»
	Вся территория
	17.04.2017г.
17.06.2017г.

	Крутоярский ветеринарный участок
	Территория участка
	17.04.2017г.
21.06.2017г.

	      ПЧ - 14
	   Вся территория
	17.04.2017г.

21.06.2017г

                                                                                              Приложение № 2

                                                                                              к постановлению

                                                                                              Главы  администрации

                                                                                              Крутоярского сельсовета

                                                                                              № 37 от 17.04.2017г.

                              Состав комиссии по подведению итогов

                              двухмесячника санитарной очистки
Радченко Александр Николаевич – Глава администрации Крутоярского сельсовета – председатель комиссии.

Члены комиссии:

     1.  Ковалева Ирина Владимировна  – главный специалист  Крутоярского сельсовета;

2. Можина Елена Викторовна – заместитель главы Крутоярского сельсовета;
3. Шевергина Елена Викторовна – ведущий специалист.
4. Пащенко Дмитрий Гаврилович -  депутат Крутоярского сельского Совета депутатов;
5. Зеленко Валерий Сергеевич – председатель Крутоярского сельского совета депутатов
План мероприятий по проведению двухмесячника по благоустройству

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Принятие мер по проведению двухмесячника с привлечением населения, организаций учебных, лечебных учреждений, граждан, владеющих домами и приусадебными участками на правах личной собственности и т.д.)
Для проведения следующих работ

1. Ремонт и покраска заборов, ворот, ограждений, фасадов зданий;

2. Ликвидация всех самовольных свалок в черте населенных пунктов муниципального образования;

3.Очистка берегов рек и склонов оврагов от бытового и строительного мусора;

4.Посадка зеленых насаждений (кусты, деревья, цветы);

5.Стрижка кустарников;

6. Побелка стволов деревьев на высоту 1 метр;

7. Приведение в порядок памятных мест;

8. Снятие объявлений рекламы с мест несанкционированного размещения

9. Очистка тротуаров, газонов цветников с обязательным вывозом мусора на свалку.

10. Организация отпилки высокорослых тополей по ул. Главная, ул. Почтовая,
с. Крутояр.

11. Разбитие цветников, клумб на прилегающей территории организаций, учреждений.

	С 17.04.2017г. по

   17.06.2017г.

	2.
	Организация еженедельного проведения санитарного дня
	Руководители организаций, граждане, индивидуальные предприниматели
	С 17.04.2017г. по

    17.06.2017г.

	3.
	Обеспечение безвозмездного приема мусора на свалку.
	Администрация Крутоярского сельсовета
	С 17.04.2017г. по

    17.06.2017г.